
UCHWAŁA Nr XXXVI/276/2017 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 29 listopada 2017r. 

 
 

 
w sprawie:  ustanowienia ulg i zezwoleń w opłatach za przejazdy środkami komunikacji 

gminnej. 
 
 
Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 

komunalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., poz. 827) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co 
następuje 
 

§ 1 
 

Ustanawia się zwolnienia i ulgi w opłatach za przejazdy środkami komunikacji gminnej 
określone w załączniku niniejszej uchwały 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała Nr XXXIV/257/2017 Rady Gminy  Kleszczewo z  dnia  28 września 
2017 r. w sprawie ustanowienia ulg i zwolnień w opłatach za przejazdy środkami komunikacji 
gminnej. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/276/2017 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 29 listopada 2017r. 

 
 

Wykaz ulg i zwolnień w opłatach za przejazdy środkami komunikacji gminnej 
 
 
1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji gminnej 

uprawnieni/uprawnione są: 

1) dzieci i młodzież niepełnosprawna do ukończenia 26 roku życia, na podstawie imiennej 

karty PEKA z zapisaną o przysługującym uprawnieniu lub do okazania jednego z 

niżej wymienionych dokumentów: 

a) ważne orzeczenie o niepełnosprawności albo ważna legitymacja osoby 

niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia, wydane przez ustawowo 

uprawnione zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

b) ważna legitymacja wydana przez szkoły i placówki specjalne, 

c) ważne orzeczenie lub wypis z ważnego orzeczenia albo ważna legitymacja, 

stwierdzające lekki lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, wraz z ważną 

legitymacją szkolną albo studencką; 

2) opiekunowie osób wymienionych w pkt 1 w czasie podróży z tymi osobami; 

3) osoby niepełnosprawne na podstawie imiennej karty PEKA z zapisaną informacją o 

przysługującym uprawnieniu lub po okazaniu jednego z niżej wymienionych 

dokumentów: 

a) ważne orzeczenie lub wypis z ważnego orzeczenia albo ważna legitymacja, 

stwierdzające jeden z niżej przedstawionych stanów faktycznych: 

- całkowitą niezdolność do pracy oraz do samodzielnej egzystencji, 

- niezdolność do samodzielnej egzystencji, 

- znaczny stopień niepełnosprawności, 

- I grupę inwalidztwa, 

 wydane przez ustawowo uprawnione organy emerytalno-rentowe lub zespoły do 

spraw orzekania o niepełnosprawności, wraz z ważnym dowodem tożsamości, 

b) ważne orzeczenie lub wypis z orzeczenia albo ważna legitymacja, stwierdzające 

jeden z niżej przedstawionych stanów faktycznych: 

- całkowitą niezdolność do pracy, 

- umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

- II grupę inwalidztwa, 



wydane z powodu choroby narządu wzroku przez ustawowo uprawnione organy 

emerytalno-rentowe lub zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, wraz z 

ważnym dowodem tożsamości. 

4) opiekunowie osób wymienionych w pkt 3, w czasie podróży z tymi osobami; 

5) funkcjonariusze Policji, na podstawie ważnej legitymacji funkcjonariusza; 

6) umundurowani funkcjonariusze żandarmerii wojskowej; 

7) osoby, które ukończyły 65 lat, na podstawie ważnego dowodu tożsamości 

potwierdzającego wiek. 

8) dzieci do dnia 30 września roku, w którym kończą 7 rok życia, na podstawie 

oświadczenia rodzica / opiekuna; 

9) opiekunowie  dzieci   do dnia 30 września roku, w którym dzieci kończą  7 rok życia, 

na przejazdach na terenie gminy Kleszczewo i gminy Kostrzyn w związku z 

doprowadzaniem i odbiorem dziecka z przedszkola lub szkoły, na podstawie 

dokumentu o sprawowaniu takiej opieki wydanego przez  przedszkole lub szkołę;  

10) dzieci i młodzież  uczęszczające do szkół podstawowych i klas  gimnazjalnych na 

przejazdach na terenie gminy Kleszczewo i gminy Kostrzyn, na podstawie  ważnej 

legitymacji szkolnej;  

11) Kombatanci Poznańskiego Czerwca 1956 r., na podstawie ważnej legitymacji 

wydanej przez Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, z wpisem 

potwierdzającym udział w zbrojnym wystąpieniu o wolność i suwerenności Polski w 

Poznaniu w czerwcu 1956 roku (Poznański Czerwiec 1956). Informacja o 

uprawnieniu jest zapisywana na karcie PEKA; 

12) w Europejskim Dniu bez Samochodu, tj. 22 września, lub w dniu roboczym 

wypadającym bezpośrednio przed 22 września, jedna osoba, na podstawie ważnego 

dowodu rejestracyjnego samochodu; 

13) wolontariusze organizacji pożytku publicznego, które prowadzą ogólnopolskie 

publiczne zbiórki pieniędzy na cele charytatywne; 

14) dzieci z rodzinnych domów dziecka, rodzin zastępczych, placówek opiekuńczo – 

wychowawczych, nie dłużej niż do 30 września roku kalendarzowego,  

w którym kończą 25. rok życia. Uprawnienie przysługuje na podstawie poświadczenia 

wydanego przez placówkę opiekuńczo-wychowawczą bądź na podstawie imiennej 

karty PEKA z zapisaną informacją o uprawnieniu. 

 

2. Do korzystania z przejazdów na podstawie biletów ulgowych (50%) są uprawnione 

następujące osoby: 



1) dzieci i młodzież ucząca się, od dnia 1 października roku, w którym kończą 7 rok 

życia, do ukończenia 23 roku życia, po okazaniu ważnej legitymacji szkolnej; 

2) dzieci i młodzież od dnia 1 października roku, w którym kończą 7 rok życia, do 

ukończenia 18 roku życia, na podstawie ważnego dokumentu tożsamości 

potwierdzającego ich wiek lub, do czasu rozpoczęcia nauki w szkole, na podstawie 

oświadczenia rodzica lub opiekuna; 

3) studenci szkół wyższych, na podstawie ważnej legitymacji studenckiej; 

4) emeryci i renciści na podstawie imiennej karty PEKA z zapisaną informacją o 

przysługującym uprawnieniu lub ważnej legitymacji emeryta-rencisty albo decyzji o 

przyznaniu emerytury lub renty, wydanych przez polskie ustawowo uprawnione 

organy emerytalno-rentowe, wraz z dokumentem tożsamości; 

5) osoby pobierające świadczenie przedemerytalne lub zasiłek przedemerytalny w trybie 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedemerytalnych (tj. Dz.U. z 

2013 r. poz. 170, ze zm.); 

6) doktoranci z uczelni lub jednostek naukowych na podstawie imiennej karty PEKA z 

zapisaną informacją o przysługującym uprawnieniu lub ważnej legitymacji 

doktoranta; 

7) osoby niepełnosprawne, na podstawie imiennej karty PEKA z zapisaną informacją o 

przysługującym uprawnieniu lub ważnego orzeczenia lub wypisu z ważnego 

orzeczenia albo ważnej legitymacji, stwierdzających jeden z niżej przedstawionych 

stanów faktycznych: 

- całkowitą niezdolność do pracy, 

- umiarkowany stopień niepełnosprawności, 

- II grupę inwalidztwa, 

wydanych przez ustawowo uprawnione organy emerytalno-rentowe lub zespoły ds. orzekania 

o niepełnosprawności, wraz z ważnym dokumentem tożsamości.  

 

 
 
 

 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 

 
 
 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVI/276/2017 

z dnia 29 listopada  2017r. 
 
 

w sprawie ustanowienia ulg i zwolnień w opłatach za przejazdy  
środkami komunikacji gminnej 

 
 
 

Zgodnie z przepisem art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 

samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo  

o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej 

oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 

terytorialnego. 

Dotychczas obowiązujące ulgi i zwolnienia wynikały z Uchwały Nr XXXIV/257/2017 Rady 

Gminy Kleszczewo z dnia 28 września 2017r. w sprawie ustanowienia ulg i zwolnień w 

opłatach za przejazdy środkami komunikacji gminnej. 

Projekt  niniejszej uchwały oprócz utrzymania dotychczas obowiązujących  ulg i zwolnień w 

opłatach za przejazdy środkami komunikacji gminnej zapewnia również  prawo do 

bezpłatnych  przejazdów :  

1) opiekunom  dzieci   do dnia 30 września roku, w którym dzieci kończą  7 rok życia, na 

przejazdach na terenie gminy Kleszczewo i gminy Kostrzyn w związku z 

doprowadzaniem i odbiorem dziecka z przedszkola lub szkoły, na podstawie 

dokumentu o sprawowaniu takiej opieki wydanego przez  przedszkole lub szkołę;  

2) dzieciom i młodzieży  uczęszczającym do szkół podstawowych i klas  gimnazjalnych 

na przejazdach na terenie gminy Kleszczewo i gminy Kostrzyn, na podstawie  ważnej 

legitymacji szkolnej. 

Projekt niniejszej uchwały zapewni również prawo do korzystania z przejazdów na podstawie 

biletów ulgowych (50%) studentom szkół wyższych, na podstawie ważnej legitymacji 

studenckiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcia uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 
 

 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 

 
 


